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A múlt hét végén értesül-
hettünk arról, hogy dr. Osz-
lács Judit, a Kátai Gábor 
Kórház főigazgató főorvo-
sa lemondott, s megbízatá-
sa 2008. január 21-ével meg-
szűnt. A kórház vezetését je-
lenleg dr. Kapusi Lajos fő-
orvos, orvos-igazgató végzi, 
akit január 29-én (kedden) 
rövid beszélgetésre kértünk 
meg.

- Tulajdonképpen a szer-
vezeti és működési szabály-
zat határozta meg a jelenlegi 
„felállást” – tájékoztatta a la-
punkat dr. Kapusi Lajos. - Az 
SZMSZ kimondja, hogy a fő-
igazgató mindenkori akadá-
lyoztatása esetén, a helyet-
tesítésével az orvos-igazgató 
van megbízva. Így történt az, 
hogy jelenleg orvos-igazgató-
ként én látom el a főigazgatói 
feladatokat, de megmaradt az 
orvos-igazgatói státuszom is. 

Az SZMSZ további rendel-
kezése szerint, amennyiben 
az orvos-igazgató valami mi-
att akadályoztatva van, ak-
kor van egy általános helyet-
tes, aki ezt a munkát átveszi. 
Az orvos-igazgatói munkát 
tehát az eddigi helyettesem, 

dr. Farkas Béla fogja ellátni. 
Egyebekben a kórház ápolási-
igazgatója Mészárosné Haku-
csák Erika. Mivel Weisz Péter 
úr, aki december 31-ig volt 
hivatalosan a kórház gazda-
sági igazgatója, szintén távo-
zott, Bank Júlia helyettesít a 
gazdasági részen. Úgyhogy 
jelenleg ez a kórház négyes 
vezetése.

- Feltételezem, ez átmeneti 
állapot.

- Így van. Két nap múlva, 
január 31-én lesz a hivatalos 
önkormányzati ülés, amely-
nek a napirendjén szerepel 
a főigazgatói állásnak a pá-
lyáztatása. Vagyis az önkor-

mányzat azonnal reagált a 
történésekre, és már ki is ír-
ta a pályázatot. Ennek azon-
ban megvan a maga rend-
je és időtartama, hiszen a pá-
lyázat majdan megjelenik a 
közlönyben. A megjelenéstől 
számított harminc napig ér-
vényes a pályázati lehetőség, 
majd elbírálják. Mindez 2-3 
hónapot vesz igénybe, tehát 
május környékén várható az 
új főigazgató kinevezése.

Január 28-án az ESSEN Kft. ebédlőjében találkoztak a Seni-
or Sport eseménysorozat résztvevői. A zárórendezvényre szép 
számmal összegyűlt „szeniorokat” Szepesi Tibor és Dedinsz-
ki László köszöntötte, majd Dobos László alpolgármester és 
Pánti Ildikó képviselőnő beszélt az alkalom sikerességéről. A 
teadélután bevezetőjeként az Erkel Ferenc Művészetoktatá-
si Intézmény tanárai, Plósz Csilla, Túri Ilona és Dusik István 
adtak műsort, majd az ESSEN Kft. látta vendégül a jelenlé-
vőket. Végül ajándékok (fürdőszatyrok) kiosztására került 
sor. Ugyanakkor Szepesi Tibor összefoglalójában azt is ki-
fejtette, hogy a későbbiekben talán egy Senior Klub megala-
kítására is lehetőség nyílik (a KSE szervezetén belül), hiszen 
az őszi alkalmak sikere igazolja, hogy erre a fajta időtöltésre 
is komoly igény van. Az elképzelés a jelenlévők általános tet-
szésével találkozott, s a közösségteremtés fontosságáról Varga 
Mihály országgyűlési képviselőnk is elismeréssel szólt. 

Kórházi hírek

Az elmúlt év munkájáról, 
eseményeiről számoltak be a 
város legnépszerűbb és leg-
népesebb közösségének tiszt-
ségviselői 2008. január 13-
án. Mint a beszámolóból ki-
derült, a létszám tavaly igen 
jelentősen, 104 fővel gyara-
podott, s immár 776 horgász 
erősíti az egyesület sorait. A 
623 fő felnőtt tag közül hú-
szan 70 év felettiek, tizenki-
lencen ifjúsági korúak és hu-
szonhárom hölgy is aktívan 
hódol a horgászat szép sport-
jának. Jól alakult az utánpót-
lás, mert 153 gyermekkorú 
tagot regisztráltak. Az egye-
sület bevételei a Téglagyá-
ri tóra kiadott területi enge-
délyekből, az iparűzési és a 
személyi jövedelemadó 1 %-
ából és az önkormányzat je-
lentős támogatásából folytak 
be – köszönet érte! Sikeres 
pályázatok útján a Közép-Ti-
szavidéki Horgászegyesüle-
tek Szövetségétől és az FVM-
től nyertek nagyobb összeget, 
de a horgászengedélyek juta-
lékából is folyt be pénz. A be-
vételre szükség volt, hiszen a 
működéssel kapcsolatos (hir-
detések, levelezés, számlave-
zetés stb.) kiadások mellett a 
Téglagyári-tó (amelyre 107-
en váltottak engedélyt 2007-
ben) (példás) karbantartá-
sa jelentős összegeket igényel. 
Az elmúlt év decemberében 
fejeződött be a tó iszaptalaní-
tása, amire 2007-ben kétmil-
lió forintot fizettek ki, a két-
éves munka végösszege 3,6 

millió forint. A többi pénzt – 
3,1 millió forintot - halasítás-
ra költötték. Tizenkét alka-
lommal, összesen mintegy 49 
mázsa pontyot, 6 mázsa ke-
szeget, egy mázsa máskor pe-
dig 3000 darab előnevelt csu-
kát és mintegy 6 mázsa (aján-
dékba kapott) kárászt telepí-
tettek, s a pénzmaradványt 
(közel egymillió forintot) az 
évi első halasításra használ-
hatják. A jó karbantartásnak 
köszönhető, hogy az éves fo-
gási átlag a Téglagyári-tavon 
63 kg/fő, ami a megyei át-
lagnál magasabb. (A tagság 
más horgászvizeken is nagy 
 mennyiségben fog halat.) 
2007-ben két felnőtt (augusz-
tus 20-án és október 5-én) és 
egy gyermek horgászversenyt 
szerveztek, az önkormányzat 
anyagi támogatását ezúton 
köszönik. A további jó mun-
kát elősegítendő figyelni kell 
a fogási naplók pontos veze-
tésére és a leadási határidő 
betartására, a vízpart tisztán 

tartására és a környezet meg-
óvására. 2008-ban egyébként 
megszigorítják az ellenőrzé-
seket, a hatékonyabb ellenőr-
zés végett három szakképzett 
halőrt fognak levizsgáztat-
ni, természetesen továbbra is 
számítanak a mezőőrök és a 
rendőrök segítségére. Terve-
zik a kotrással kiemelt iszap 
elegyengetését és a tó körü-
li kerékpárút újbóli terítését 
kőzúzalékkal. Az egyesület 
továbbra is árusít engedélye-
ket más - a Bocskai (HBM), a  
Viharsarok (Körösök), a szol-
noki (SZHTSZ), a Tisza-tó, 
Kisköre - horgászvizekre.

Horgászengedélyek váltha-
tók a Bakterház falatozóban 
Husonyica Lászlónál hétfőtől 
csütörtökig egész nap, vasár-
nap délelőtt. A hónapok utol-
só péntekén 16 órától új ta-
gok vizsgáztatására lesz lehe-
tőség, ennek helyszíne a Pár-
tok Háza.

Elek György 

A Nagykun Horgász Egyesület elmúlt éve

Folytatás a 3. oldalon

Senior Sport
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Közéleti szilánkok

Komp és 
kolomp

Ez a két régi magyar főnév 
jutott eszembe az elmúlt hét 
közéleti híreit hallgatva. Furcsa 
mód alakilag hasonlóak egy-
máshoz, de egészen mást jelen-
tenek. 

A komp – Gyurcsány Davos-
ból hazafelé, repülőn tett nyi-
latkozatai kapcsán, és Ady hí-
res esszéjének, „Komp-ország” 
hasonlatából ötlött föl. Bi-
zony, bizony. Komp-ország va-
gyunk még most is. Amelynek 
érdekében így panaszkodott 
Ady „néhai való királyunkhoz”, 
Korvin Mátyáshoz, Hunyadi fiá-
hoz: ”…Komp–ország, Komp–
ország, Komp–ország: legké-
pességesebb álmaiban is csak 
mászkált két part között: Kelet-
től  Nyugatig, de szívesebben 
vissza. Miért hazudták, hogy a 
komp–híd, ó, Potemkin, te ke-
netes kezű szent ember, te csak 
Katalin cárnőt csaltad meg. Ide-
alisták és gonosztevők összeáll-
tak, álság levegő-köveiből vára-
kat csináltak, teleujjongták a vi-
lágot, hogy a Kárpátok alatt ki-
épült Európa… Miért hazudtak 
már az apáinknak, és miért ad-
ták ezt a hazugságot tovább?”

A kolompot pedig csak ráz-
zák, csak rázzák. Rázzák a kam-
pány-kolompot: legyen vizitdíj, 
kórházi napidíj, tandíj! Termé-
szetesen a kolompolás költsé-
geit is kifizettetik velünk, mert 
a mi érdekünkben kellenek 
ezek a díjak, ugye, drága jó ma-
gyarjaim?!

Közben a konok-kunok má-
sik jeles városából, Kunhegyes-
ből látok képsorokat; dr. Nagy 
Levente fogorvosról. Aki pél-
dátlan impertinenciával soha 
nem kérte el a vizitdíjat a be-
tegeitől. Most a TB kasszának 
iszonyatosan „fáj a foga „ erre 
a 320 ezer forint körüli összeg-
re. Nagy doktor pedig nem ér-
ti az egészet. Hiszen azt mond-
ták, hogy visszajuttatják ahhoz 
az intézményhez, ahol besze-
dik – hivatkozik a bevezetés-
kori hazugságra. Pontosabban: 
 „visszaosztják”! Akkor meg mi-
nek beszedni? - kérdi ő. Szóval, 
összekuszálódott. 

- ács -

HÍREK
Kirakat – Ilyenek 

vagyunk 2008

Bemutatkozási lehetőség 3-99 
éves ifjak és örök ifjak részé-
re a Déryné Ifjúsági és Műve-
lődési Központban:

- művészeti-, képzőművé-
szeti-, kézműves munka, 
alkotás kiállítása, bemu-
tatása,

- fényképek, gyűjtemények 
kiállítása,

- saját tervezésű ruhák be-
mutatója,

- színpadi produkció, elő-
adó-művészet (vers, pró-
za, színjátszás, tánc, zene 
stb.),

- saját ötleteket is várunk.
Jelentkezési határidő: feb-

ruár 4. (hétfő).
Kiállítás megnyitó és gála: 

február 15. (péntek) 16 óra.
Várjuk a csoportok és egyé-

nek jelentkezését!

Kérjük, hogy ebben az évben 

is támogassák a SZJA és az 

iparűzési adó 1 %-ával a 

Karcag I. Belgyógyászatáért 

Alapítványunkat.

Adószámunk: 18824065-1-16

Köszönettel:

Az alapítvány kuratóriuma

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a refor-

mátus iskola iránt érdek-
lődő kedves szülőket, hogy 
a 2008/2009-es tanévre 
érvényes jelentkezési lapok 
átvehetők az iskola titkár-
ságán,

munkaidőben 730-1600-ig
Telefonszám: 400-577

Iskolavezetés

Jól kezdődött a 2008-as év 
a Kováts Mihály, az Arany Já-
nos és a Kiskulcsosi Általános 
Iskola mintegy 30 vállalko-
zó szellemű diákjának és ta-
nárának. Sok megbeszélést és 
egyeztetést követően sikerült 
megszervezni egy közös sítá-
bort a szlovákiai Vel’ka Lom-
nicán.

A társaság nagy része még 
nem tudta, hogy mire vállal-
kozik, hiszen még nem volt a 
lábán síléc. A havat illetően 
is bizakodva indultunk janu-
ár 2-án, mivel itthon már szép 
fehér volt a táj. A hosszú út jó 
hangulatban telt el, még egy-
más családfájának megisme-
résére is jutott bőven idő. Az 
ünnepi hangulatot idéző szál-
lásra érve, a szoba beosztás és 
a kicsomagolás után, minden-
ki megtapasztalhatta, hogy 
nem is olyan egyszerű a síba-
kancsot felvenni, síléccel a lá-
bon haladni. Az első erőpróba 
után jólesett a finom vacsora. 

Az ismerkedés is izgalmas 
esemény volt, hiszen nemcsak 
osztálytársak és iskolatár-
sak kerültek el együtt távol az 
otthontól, hanem olyanok is, 
akik még sohasem találkoztak 
egymással. Így a fárasztó nap 
végén senki sem akart hamar 
elaludni - kivéve a felnőtteket.

Másnap volt – a kezdők szá-
mára – a legnehezebb nap. 
Valahogy nem igazán akartak 
a lécek és a lábak engedelmes-
kedni a tulajdonosuknak. Fá-
rasztó volt még a hegyoldalon 
való felfelé araszolás is, de a 
gyönyörű helyen lévő sípálya 
lehetőségeit kihasználva dél-
utánra már mindenki sikere-
sen felvonózott. 

A következő 2 nap szinte el-
repült, hiszen szinte mindenki 
kipróbálhatta - eleinte taná-
ri kísérettel – a nehezebb pá-
lyákat, egyre ügyesebben, bát-
rabban. Örömmel néztük a 
karcagi síelőket a szlovák lej-
tőkön.

 Sajnáltuk, hogy ilyen gyor-
san eltelt az 5 nap! Már nem 
számított, hogy ki jött a Ko-

vátsból, az Aranyból és a Kis-
kulcsosból, Karcagról vol-
tunk egy csapat! Búcsúzáskor 
 annyit megfogadtunk: „Jövőre 
veletek, ugyanitt!”

Szeretnénk köszönetet mon-
dani Bugyik Lászlónénak, az 
Arany János Általános Iskola 
igazgatónőjének, hogy felaján-
lotta a lehetőséget és a szerve-
zést, Keserű Sándornak a Ko-
váts Mihály Általános Iskola 
testnevelő tanárának nagysze-
rű síoktatásáért, Keserűné Éb-
ner Tünde tanárnőnek a türel-
mes, gondoskodó segítségéért, 
valamint Karcag Városi Ön-
kormányzatnak az anyagi tá-
mogatásáért.

Király Józsefné 
Kiskulcsosi Általános Iskola 

testnevelője

Újesztendő napja szép, ha-
vas idővel érkezett el. A meg-
hitten derengő hajnalból 
 mindössze a disznóvisítás hi-
ányzott, meg a perzselés tüze, 
a pálinkáspoharak koccaná-
sa – hiszen ez a disznóvágások 
az „évszakában”, a téli regge-
lekre jellemző. Így gondolták 
néhány évvel ezelőtt a nyírsé-
gi Napkoron is, amikor január 
harmadik vasárnapjára meg-
hirdették az első Böllérver-
senyt. A tápláló kezdeménye-
zés célja, amint a szervezők 
írják, „a környéken hagyomá-
nyosan tenyésztett és már las-
san feledésbe merült mangalica 
sertés népszerűsítése, a hagyo-
mányos disznóvágások hangu-
latának  megidézése”. Az életre 
való ötletnek komoly sikere és 
esztendőről esztendőre bővü-
lő hírneve lett. Annyira, hogy 
népszerűségben a mi Birkafő-
ző Versenyünkkel vetekszik. 
Tavaly negyvenezren látogat-
tak el Napkorra, s az interne-
ten megtekinthető felvételek-
ből ítélve 2008. január 12-én 
sem voltak kevesebben. Persze 
megsokszorozódott a versen-
geni vágyó böllérek száma is, 
az idén negyven csapat neve-
zett, természetesen a megyén 
és országhatáron túlról is bő-
ségesen érkeztek. Pár éve már 

– Bernáth Zoltán hentesmes-
ter és barátai jóvoltából – kar-
cagi csapat is képviseli a Kun-
ságot, tekintélyt és elismerést 
szerezve a kunsági disznótor-
nak és az itteni ízeknek. Mert 
a feladat igen összetett és hát 
a szigorú (és feltehetően acél-
gyomrú) zsűri minden lénye-
ges elemet elbírál: a böllér(ek) 
gyorsaságát, ügyességét, a fo-
gópálinkát és a forralt bort, a 
szúrást, a hurkát, a kolbászt, 
a toros káposztát, a füstöl-
ni előkészített disznóságokat, 
a portát (a disznóölés környé-
két) és a terített asztalt. Mind-
ezt a hagyományos módsze-
rekkel (perzselés például csak 
szalmával történhet, és csak 

mangalicát lehet vágni) kell 
megcsinálni. A karcagi csa-
pat, amelynek tagjai: Bernáth 
Zoltán (csapatkapitány), Tóth 
István, Vadai István, Molnár 
József, Láposi Sándor, Szívós 
Imre, Halter Sándor (a tava-
lyi versenyen részt vettek még 
Remenyi János, Györfi Imre 
és Vadai Gyula) eddig minden 
alkalommal dicséretesen helyt 
állt a napkori versenyen. Ta-
valy elhozták a különdíjat -, és 
minden esztendőben vissza-
hívják őket. A jól összeszokott 
(profi) csapat egyébként az 
abádszalóki böllérversenyen is 
bizonyított már és most majd 
az következik.

Elek György

A Kunhalom Polgá-
ri Kör ez évi első összejö-
vetelét február 4-én hét-
főn fél hattól tartja a Dé-
ryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ első emeleti 
klubtermében.

Az előadó Ruzicska Fe-
renc (Elek György) újság-
író, helytörténész lesz, aki 
a karcagi fútér és épüle-
teinek történetéről beszél 
vetített képek bemutatá-
sával.

Minden érdeklődőt sze-
retettel várunk!

V.Gy.

Kunhalom 
Polgári Kör

Böllérverseny Napkoron

Irány a lejtő!
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Alapítványi Bál
A Körös úti óvoda Szülői Munkaközössége 

ALAPÍTVÁNYI BÁLT 
rendez a Kiskulcsosi Általános Iskola tornatermében 

2008. február 16-án (szombaton) 19:30 órai kezdettel.

Belépőjegy: 1.500 Ft, amely svédasztalos vacsorát tartal-
maz. Támogatói jegy: 500 Ft. Tombola is lesz.

Zenét az újonnan alakult Sláger Duó biztosítja.
Jegyek kaphatók február 4-től az óvodában, majd a hely-

színen.
Érdeklődni lehet az 59/312-518-as telefonon.
Mindenkit szeretettel várunk!

Varga Istvánné
SZMK elnök

TV FELVÉTEL KARCAGON!
2008. február 17-én 14:30-kor 

a ZENÉS VASÁRNAP DÉLUTÁN 
műsorán felvételt készít a Duna TV 

Kívánságkosár című műsora. 
Fellépők: 

Dóka Zsuzsa, Farkas Rozika és Karcagi Nagy Zoltán.
Kísér: az Új Generáció cigányzenekar.

Műsoron: magyarnóták.
Jegyek már kaphatók a Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központban 500 és 800 Ft-os áron.
Jöjjön el, és vegyen részt Ön is a televíziós felvételen!

50. évforduló
A Kiskulcsosi Általános Iskola ünnepre készül.

Ünnepli 8 évfolyamos fennállásának, 
önállóságának 50. évfordulóját.

Ebből az alkalomból szeretettel várjuk volt   tanárain-
kat, diákjainkat, valamennyi dolgozónkat 2008. március 
8-án 16 órától megrendezésre kerülő baráti találkozóra.

Részvétel csak bejelentkezéssel!

Érdeklődni és jelentkezni február 20-ig lehet az iskolá-
ban,  vagy az 59/503-126-os telefonszámon.

Meghívó
A Magyar Szocialista Párt Karcagi Szervezete 

Baloldali Esték 
címmel 

rendezvénysorozatot indít aktuális kérdésekről.
Első vendégünk:

Dr. Vadai Ágnes 
a Honvédelmi Minisztérium államtitkára.

A rendezvény időpontja: 
2008. február 8. 18 óra.
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Déryné Művelődési Központ.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

- Ha valaki megnézi, látha-
tó, hogy szépen halad az épü-
let felújítása. Tartható lesz-e a 
tervezett ütem?

- Az épület fele továbbra is 
le van zárva, jelenleg a sza-
kipari munkák folynak, tu-

domásom szerint a határidő-
nek megfelelően. Reményeink 
szerint április elején vagy első 
felében lehetne majd beköl-
tözni és átadni az épület má-
sik oldalát munkaterületnek. 
Úgy tudom a határidő szerint 
halad a felújítás, mint látható 
is, hogy az egyéb egységek, a 

szakrendelői folyosón, a gaz-
dasági szárnyon mindenhol 
ablakcserék történtek. Az új 
nyílászárók beépítése már-
is érezhető. A munka tehát 
rendben halad, és reméljük, 
időre be is fejeződik.

Elek György

Néhány évvel ezelőtt már 
egyszer egy erdélyi találko-
zást követően írtam Jantyik 
Zsoltról és a PG Csoport ze-
nekarról. A karcagi szüle-
tésű eMeRton díjas szöveg-
író, 2003-ban egy kötettel 
és egy CD lemezzel foglal-
ta össze addigi munkásságát, 
amely együtt indult és fejlő-
dött zenekarával. A PG Cso-
port Debrecenben alakult 
1986-ban és hamar sikeres-
sé vált, elsősorban az egyete-
misták körében. A rendszer-
váltást közvetlenül megelőző 
években szövegeikkel hamar 
kivívták a koncertre járó kö-
zönség figyelmét. (És gondo-
lom másokét is.) 

Finoman intellektuális, 
azonban minden erőltetett 
művészkedést nélkülöző da-
laik szinte himnuszként vo-
nultak be az akkori debrece-
ni fiatalság mindennapjaiba. 
Az Örkény dal, vagy a Két or-
szág-szerelem mind a mai na-
pig szerepelnek a koncert-
programban, és máig nagy 
hatást gyakorolnak a fiata-
labb nemzedékekre is.

A csapat nemrég adta ki 
új albumát, amely a Nem si-
etünk sehová címet viseli, és 
mellékletként a 2006-os Deb-
recenben rögzített 20 éves ju-
bileumi koncert DVD leme-
ze is szerepel a kiadványban. 
Mindkét lemez kiváló minő-
ségű, csakúgy, mint a rajtuk 
szereplő dalok. 

Ez alkalommal számos 
vendég is bemutatkozik a le-
mezeken. Érdekességképpen 
mindössze két nevet említe-
nék: több számban a tank-
csapdás Lukács Laci is voká-
lozik, valamint szintén a vo-

kalisták között szerepel Nagy 
Ferenc, aki a karcagi Kont-
rollzé zenekar frontembe-
re. Talán kevesen tudják, 
hogy Lukács a korai időkben 
 basszusgitározott és énekelt 
a PG Csoportban, Nagy Fe-
ri pedig úgy került meghívás-
ra, hogy néhány dalt a PG-gi-
táros Jantyik Csaba stúdiójá-
ban rögzített zenekarával.

A tizenöt szerzeményt fel-
vonultató CD zeneileg és 
szövegileg sem tér el az ed-
dig megszokott PG hagyo-
mányoktól, viszont valahogy 
úgy érzem, mintha ez a lemez 
új erőt, energiát adott volna a 
tagoknak. Ez sem lehet vélet-
len, hiszen 2002 óta nem je-
lent meg albumuk, mind össze 
a fenn említett 2003-as szö-
veg-, és zenegyűjtemény.

A Káli Júga a sötétség ideje, 
a Nem kell bélyeg, vagy a Jö-
vő itt van című dalok olyan 
mély gondolatokat hordoz-
nak, amilyenekkel csak elvét-
ve találkozunk a hazai mela-
szos, f litteres zenei életben. 

Lényegében magyarul, ma-
gyaroknak, magyarokról szól 
ez a lemez.

A DVD is nagyszerű él-
ményt okoz, elsősorban azok-
nak, akik régóta ismerik a ze-
nekart. Az elmúlt húsz év re-
mekül elegyített esszenciá-
ját adták ezen a koncerten. A 
korai lemezek nagy slágerei-
től kezdve a legendás Moulin 
Rouge vagy az Útlevél, Fogke-
fe lemezeken keresztül a leg-
frissebb szerzeményekig min-
den lényeges korszakból ját-
szottak. Jó volt látni egyrészt 
a sok régi ismerős arcot a fel-
vételen, másrészt, a rengeteg 
fiatalt, akik velük együtt éne-
kelték a legrégebbi szövege-
ket is.

Ezt, és egyúttal a zenekar 
összes lemezét ajánlom azok-
nak, akik még fogékonyak az 
igazi értékekre, a jó zenére és 
az értelmes mondanivalóra.

(Ajánlott forrás: www.pg-
csoport.hu)

Cselényi Csaba

Magyarul, magyaroknak, magyarokról

Kórházi hírek
Folytatás az 1. oldalról
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Szeretettel meghívja Kedves Közönségét
2008. február 2-án (szombaton) 19 órára

a Megyei Művészeti Díjjal kitüntetett
KARCAGI SZIMFONIKUS ZENEKAR

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
II. emeleti hangversenytermébe

farsangot köszöntő koncertjére!
Címe: „Táncolnék a boldogságtól”

MAGYAR OPERETTGÁLA
Műsoron:

válogatás Kálmán Imre és Lehár Ferenc
népszerű műveinek melódiáiból

Közreműködnek:
Udvarhelyi Boglárka, Urbán Nagy Róbert 

(Budapesti Operettszínáz),
Mercs Angéla, Böjte Sándor 

(Debreceni Csokonai Színház)
énekesek

és a Debreceni Csokonai Színház Tánckara
Vezényel: PAZÁR ISTVÁN karnagy

Belépőjegyek válthatók a Déryné MIK irodájában
1500 és 2000 Ft-os áron

Kellemes szórakozást kíván a 
Karcagi Szimfonikus Zenekar!

- Milyen iskolát vett át?
- A „Varró” - a neve is mu-

tatja – két szinten, szakiskolai 
és szakközépiskolai oktatási 
területen működik. Azt gon-
dolom, hogy technikai felsze-
reltségét tekintve jó állapotú 
iskola, mert mindig igyekez-
tünk szinten tartani nemcsak 
az épületek állagát, hanem az 
eszközparkot is. Ilyen szem-
pontból tehát jó helyzetben va-
gyunk. Hát, ami a kihívásokat 
illeti, azok jócskán vannak. 
Az elmúlt években a szakkép-
zés területén nagyon sokféle 
változás történt. Kezdjük ott, 
hogy megváltozott a tanulói 
összetétel. Egyre több a hátrá-
nyos helyzetű és halmozottan 
hátrányos helyzetű tanuló. Ez 
egyfajta kihívást jelent az is-
kolavezetésnek és a pedagó-
gusoknak is. Ott a csökkenő 
tanulólétszám, ami minden is-
kolatípusban probléma, és ter-
mészetesen nálunk is erőtelje-
sen jelentkezik. Tudjuk, hogy 
országos szinten a tanulóknak 
mintegy 20 %-a tanul tovább 
szakiskolában, és ez nagyon 
alacsony tanulói létszám. Sok 
a gyengébb képességű tanu-
ló, és nagyon nagy probléma, 
hogy hogyan lehet őket eljut-

tatni a szakmunkás vizsgá-
ig. A harmadik terület a jog-
szabályi változások, amelyek 
a szakképzésnek egy egészen 
új oldalát jelenítik meg. Egy-
részt a következő tanévtől már 
minden szakmában egy mo-
dul-rendszerű oktatásra kell 
áttérni. A másik pedig, hogy 
a gyakorlati képzés feltétel-
rendszere alapvető változáson 
megy keresztül. Előtérbe ke-
rülnek a térségi integrált szak-
képző központok, a gyakorlati 
oktatás oda helyeződik át.

- Az iskola, tekintve a vidé-
ki, nem karcagi tanulók nagy 
számát, bizonyos térségi sze-
reppel is bír.

- Igen, a beiratkozási kör-
zetünk elég nagy, és a megye-
határon lévén, Jász-Nagykun-
Szolnok mellett Békés és Haj-
dú-Bihar megyéket is érinti. A 
tanulólétszámnak mintegy fe-
le bejáró vagy kollégista. És 
hát ezt továbbra is szeretnénk 
fenntartani. Nyilván a térségi 
integrált szakképző központ 
részeként való működés majd 
tovább fogja erősíteni, és – 
így remélem – egyre több vi-
déki tanuló fog idejönni. Bí-
zunk abban, hogy a térsé-
gi szakképzők között kiemelt 
szerepet kapunk.

- Az iskolában szakközépis-
kolai oktatás is folyik…

- Örülünk, hogy a szakkö-
zépiskolai osztályokat évről-
évre be tudjuk indítani. Ke-
reskedelem-marketing és üz-
leti adminisztrációs szak-
macsoportban, négy éves 
képzési idővel oktatjuk a ta-
nulókat. Azt gondolom, hogy 
a lehetőségekhez képest na-
gyon színvonalas munka fo-
lyik. A tanulók nagy többsége 
eljut az érettségiig, s általában 
itt maradnak „érettségi utáni” 
szakképzésre. Szerintem ez 
lenne még a járható út a szak-
képzés területén. A szakisko-
lában hét szakmacsoport – ke-
reskedelem-marketing, üzle-
ti adminisztráció, könnyűipa-
ri, faipari, építészet, gépészet, 
elektrotechnika-elektronika, 
szakképzést előkészítő évfo-
lyam – ám új fajta, érettségi-
re épülő szakképzést, logiszti-
kai ügyintézőt szándékozunk 
indítani, számítva arra, hogy 
a Karcagon épülő logisztikai 
központ már munkalehetősé-
get is jelent majd az itt végzet-
teknek. Tehát próbálkozunk.

Elek György

Puháné Urbán Katalin a miskolci Nehézipari Műszaki 
Egyetem gépészmérnöki karán végzett. Húsz éve került 
Karcagra, s húsz éve a Varró István Szakiskola Szak-
középiskola és Kollégium dolgozója. Előbb gépészmérnö-
ki végzettségéhez tartozó szakmai tárgyakat oktatott, majd 
– 1997-ben – a Kossuth Lajos Tudományegyetemen infor-
matika tanári diplomát szerzett. Azóta informatikát oktat 
és kilenc évig Petrov István igazgató úr mellett igazgatóhe-
lyettesként is dolgozott. Az igazgató úr nyugdíjba vonulása 
után, 2008. január 21-től az intézmény vezetője lett. Ahogy 
beszélgetésünk bevezetőjében megjegyezte, az elmúlt húsz, 
illetve a helyettesként eltöltött kilenc év alatt elég jól megis-
merte milyen (vezetői) tennivalók vannak egy iskola éle-
tében, úgyhogy a feladat igazából nem jelentett újdonságot.

Új igazgató a Varróban Tóth István
ny. r. alezredes
(1947 – 2008)

Az már az emlékezet ködébe vész, hogy mikor és ki ne-
vezte el a majd’ két méteres nagydarab férfit „Csöpi”-nek, 
de biztos, hogy ide már ezen a néven érkezett, s rövide-
sen nemcsak a munkatársai, de az „ügyfelei”, a barátai, 
a szomszédai, a vadásztársai… jószerével az egész város 
ezen a néven ismerte. És elismerte. 

Tiszakarádon született, s negyven évvel ezelőtt, 1968. 
május 15-én szerelt fel Miskolcon, ahol a 3. számú rendőr-
őrs állományában kezdett. Ahogy egy interjúban elmond-
ta, a legelső leckéket az idősebb rendőröktől kapta az ered-
ményes munkához. Ezeket szem előtt tartva, következő ál-
lomáshelyén – Cegléden – pár hét alatt dicséretben része-
sült. Később Albertirsán is példásan helyt állt és – mint 
mondta – elvégeztettek vele egy sor rendőriskolát, 1986-
ban végezte el a rendőrtiszti akadémiát. Ekkortól került 
Karcagra. A Karcagi Rendőrkapitányságon előbb a köz-
rendvédelmi alosztály vezetője volt, 1991-ben került át a 
bűnügyi osztályra főnyomozónak. Általában az „első lép-
csős, ismeretlen tetteses” ügyeket kapta. Hogy hány ezer 
ügyben járt el, az aligha mondható meg, de teljesítményét 
1997 tavaszán a belügyminiszter az Év Rendőre kitünte-
téssel ismerte el. Harmincöt évi szolgálat után, 2003-ban 
alezredesként vonult nyugdíjba. Ez a szolgálati út. A dol-
gok egyik fele. Tóth István, Csöpi ugyanis közéleti felada-
tokat is vállalt. Értendő ez úgy, hogy már iskolás kora óta 
sportolt. Előbb kézilabdázott, majd magasságának meg-
felelően kosarazott, a rendőriskolán kezdett cselgáncsoz-
ni. (Ahogy mondta, ezek a sportok megtanították, hogy  
„nyerni és veszíteni is tudni kell”.) Karcagon a kosárlab-
da csapatnak volt a tagja, majd a szakosztály újjáalakulá-
sa után annak elnöke lett. Ha valaki emlékszik még, több 
cikket is írt a Hírmondóba a városi tömegsportról meg a 
kosárlabdáról, de más témákat is tollhegyre szedett, ha ép-
pen „úgy jött ki”. Azt mondta erről, hogy „kis odafigye-
léssel nagyon sok minden egész egyszerűen megoldható”. 
Nyugállományba vonulása után Tiszaszentimrére költö-
zött. 2008. január 23-án hunyt el. Nyugodjék békében.

Elek György 

A Magyar Nemzeti Bank 
ebben a tanévben harmad-
jára rendezte meg az ország 
középiskolásainak a „MO-
NETARY - Közgazdálkodj 
okosan!” című vetélkedőso-
rozatot.

Az elődöntők során a régi-
ónkból benevezett több mint 
70 csapatnak négy fordulóban 
kellett 25-25 feladatot meg-
oldani a pénzügypolitika, az 
infláció, a tőzsde, az MNB és 
a kereskedelmi bankok mű-
ködése és hasonló közgazda-
sági témákban.

Ebbe a vetélkedősorozatba 
„az esélytelenek nyugalmá-
val” neveztek be a Szentan-
nai Sámuel Mezőgazdasági 
Szakközépiskola diákjai: Fü-
löp Gergely, Karsai Katalin, 
Kele Tibor és Kovács Gréta 
(tanáruk Dr. Farkas Dezső), 
hiszen közgazdasági szakkö-

zépiskolások között kellett 
helytállniuk. A négy megyét 
átfogó szegedi régióban vé-
gül 65 csapat oldotta meg az 
elődöntők feladatait, és ebben 
a mezőnyben a „Tekós” csa-
pat holtversenyben az ötödik 
helyen végzett, két ponttal le-
maradva a döntőbe jutásról. 
Előttük végeztek a szegedi 
közgazdasági szakközépisko-
lások és a csongrádi gimna-

zisták, de sikerült megelőzni 
olyan kiemelt szakközépis-
kolákat, mint a kiskunhala-
si, kiskunfélegyházi, makói, 
vagy a szolnoki, békéscsabai, 
kunszentmártoni gimnáziu-
mok csapatait is.

Kiemelkedő eredményük-
höz gratulálunk, és mivel 
mindannyian idén érettségiz-
nek, további szakmai pályá-
jukhoz sok sikert kívánunk!

„Okosan köz-gazdálkodtak!”
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1929 februárjában Karcagon, 
„a testi erő és ügyesség, valamint 
a nagykun testvéri érzés és ápolás 
céljából” megalakult a Nagykun 
Sport Liga, amely augusztus 18-
25. között a Liga első alkalommal 
megrendezte a Nagykun Viadalt. 
Ezt 1943-ig szintén minden évben 
megrendezték, a háború után még 
1948-ban és ’49-ben. Április 8-
tól a karcagi gimnázium is nagy-
kun lett. A Horváth Ferenc igaz-
gató helyébe lépő dr. Gaál László 
javaslatára ugyanis az intézmény 
tanárkara a Karcagi Nagykun Re-
álgimnázium nevet adta az iskolá-
nak. 

1929. július 1-jén életbe lépett 
a közigazgatásról alkotott 1929. 
évi XXX. törvény. Ez nemcsak a 
„rendezett tanácsú” városokat, de 
az ehhez dukáló tanácsot is meg-
szüntette. Az ősrégi intézményt 
Karcagon július 4-én oszlatta fel a 

polgármester. A város titulusa ek-
kortól Karcag megyei város. Az új-
donsült megyei város július 28-án 
megnyitotta a Közművek által a 
Berekben (fából) épített uszodáját 
és strandját. November-decem-
berben pedig újabb jó hír, a szík-
javítási kísérletei nyomán orszá-
gos elismertségre szert tett Szen-
tannai Sámuel, a földmívesiskola 
igazgatója kezdeményezésére a M. 
Kir. Meteorológiai és Földmágne-
sességi Intézet a Földmívesisko-
la területén meteorológiai meg-
figyelő állomást állított fel, mely-
nek célja „a karcagi – sok esetben 
speciális – klimatikus viszonyok 
tanulmányozása lesz”. Hát itt tar-
tott a dolog – s szerintem egészen 
jól alakult – amikor megérkezett a 
hír a New York-i tőzsde 1929. ok-
tóber 28-i összeomlásáról. Ami 
éppúgy határpont lett, mint Sza-
rajevó vagy Trianon.

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXXVI.
Alakulnak a dolgok 2.

Nyolcvan esztendeje rob-
bant be – a szó szoros értel-
mében is – a köztudatba a kar-
cagi pusztaság, közelebbről 
Tatárülés (ma Berekfürdő) ne-
ve, egy csodálatos természe-
ti ajándékkal: gyógyvízzel és 
földi gázzal. Ezekben a na-
pokban erre emlékezik a hálás 
helység. Mi is történt nyolc-
van éve?

Az Osztrák-Magyar Monar-
chia hódító háborúját (1914-
18) elbukva – bánatot, millió-
nyi halottat „eredményezve” 
- a központi hatalmak bün-
tetésként Trianonban (1920) 
megleckéztető és megcsonkító 
békét diktáltak hazánkra (is). 
A gazdaságilag is katasztrofá-
lis döntés arra késztette az or-
szág vezetőit, hogy új nyers-
anyaglelőhelyeket tárjanak fel. 
Ezek egyikeként – olajat ku-
tatva – a Nagyalföl-
dön, először Hajdúszo-
boszlón járt sikerrel 
dr. Pávai-Vajna Ferenc 
– a Böck Hugó vezette 
geológus csoport tag-
jaként. Ám olaj helyett 
gyógyvíz és gáz aján-
dékot adott a gondos 
és sajátos kutatás. Ez 
1925-ben történt. Szo-
boszló után Karcag je-
lentkezett a folytatás 
igényével. A város or-
szággyűlési képviselő-
je, Csontos Imre és a 
polgármester, dr. Haj-
nal István felkereste 
az akkor már a Pénz-
ügy Minisztériumban 
dolgozó Pávait, mond-
ván, hogy városának 
népe csodálja és hasz-
nálja is Hajdúszobosz-
ló csodaforrását, de 
maguk is szeretnének 
olyat, hiszen ők is szomszédos 
alföldi város, miért ne lehetne 
nekik is, hiszen nagy a hatá-
ruk. Pávai megértéssel fogad-
ta a deputáció kérését, majd 

– kellő miniszteri egyezte-
tés után – dr. Hajnal meghív-
ta őt Karcagra, mondaná el a 
képviselő-testületnek terve-
it. A birkapörköltös ebéd után 
a vonzó előadás nyomán el-
hangzott az egyöntetű felki-
áltás: „Fúrjon nálunk is cso-
daforrást!” (Egyben megsza-
vazva százezer Koronát.) S 
Pávai-Vajna Ferenc rövidesen 
kitűzte a fúrás helyét. Kemény 
munka után, 1928 januárjában 
óriási robbanással – mely még 
a fúrótorony tetejét is levitte –
, földrengéses robajjal, gázkí-
sérettel feltört a forró gyógy-
víz, a „csodaforrás”.

A megregulázás után soká-
ig ömlött a forró arany a nagy 
semmibe, a környező gödrök-
be. (Az történt mint Szobosz-
lón.) Aztán egy Mándoki ne-
vű, fából épített egy meden-

cét. A nép el is nevezte „fako-
sárnak”. Két évre rá sikerült 
egy betonmedencét is építeni. 
Az emberek pedig jöttek sok-
felől, örvendeztek és gyógyul-

tak… Nagy, fejlesztés nélküli 
csöndben teltek az évek (a bér-
lőket csak a bevétel érdekel-
te), majd a háború után moz-
dult ismét a fürdő. Kisebb, s 
nagyobb ütemben kiépült a 
mai fölöttébb vonzó gyógy- 
és strandfürdő. Ám ez már a 
ma története. Mai fürdőzők és 
működtetőinek „elszámolási” 
tiszte. Nekünk még egy fontos 
dolgot kell elmondani.

Pávai-Vajna Ferencet atyai 
barátomnak mondhattam. So-
kat beszélgettünk, Berekfür-
dőről is, a többiről is, s éle-
te egészéről is. (Megírtam ezt 
„A csillagok gyermekei va-
gyunk” c. könyvemben.) Itt 
egy mozzanatát emelném ki. 
Amikor Berekfürdő vizéről 
volt szó – többször is -, Feri 
bácsi elmondta, hogy a bereki 
víz összetétele jobb a szobosz-

lóinál és a debreceni-
nél is. Ezért Bereknek 
nagy jövőt jósolt. S fi-
gyelmeztetett, hogy 
óvják meg hitelesen. 
(Vízkeverés!) Ké-
sőbb arról is szó volt, 
hogy a bereki vízzel is 
és a többivel is – sze-
re e hazában – taka-
rékoskodjanak, mert a 
gyógyvíz nem végte-
len! Igazát jelzi, hogy 
napjainkban már kút-
jaink nem természe-
tes nyomással törnek 
a felszínre, nyolcvan 
százalékukat immár 
szivattyúzzák!!!

Amikor ez újságot 
az olvasók nevében is, 
haló porában is meg-
köszönöm Pávai-Vajna 
Ferencnek, a „Hévizek 
Atyjának” ajándékát, 
kívánom, hogy kedvü-

ket leljék hévizében, gyógyul-
janak és szórakozzanak e kies 
helyen, Berekfürdőn!

Nagy László János
Debrecen

Berekfürdő
Már említettük, hogy az 1928. 

január 24-én megtalált bereki föld-
gáz- és gyógyvízforrás az 1930-as 
(és az azt követő) esztendők egyik 
(ha nem is az egyetlen) nagy lehe-
tősége volt. Lehetőségnek maradt. 
A reményeket, próbálkozásokat és 
eredményeket az alábbiakban fog-
lalhatjuk össze.

A Berekben 1927/28-ban, il-
letve 1929-30-ban két kutat fúr-
tak, s mindkét feltárás – olaj he-
lyett – gázt- és 55-75 C fokos for-
ró vizet hozott a felszínre. A vizet 
már 1928 februárjában elemeztet-
ték, s pár év múlva – 1935-ben – 
újból megejtett elemzés kimutatta, 
hogy „gyengén alkalikus, erősen 
konyhasós, jódos, brómos „hévíz”, 
amely „mivel a maradék anyagok 
nagyobb töménységben, mennyi-
ségben fordulnak elő benne… ér-
tékesebbnek tekintendő mind a 
szoboszlói, mind a debreceni hé-
víznél”. Az állam a gyógyvízzel 
nem törődött, ám a feltörő, még 
a kút „csillapodása” után is a na-
ponta 3.500-4.000 (később 2.000-
2.700) köbméteres földgázhozam 
jelentősége felbecsülhetetlen volt. 
Az állam azzal a feltétellel adta át 
a gázt a városnak, hogy azt tíz év 
alatt értékesíteni kell, ha ez nem 
történik meg, akkor az értékesítés 
joga visszaszáll az államra.

Ez volt 1927-28-ban, amikor a 
frissen készült gázkút körül elkez-
dődtek a tervezgetések. 1929 ok-
tóberében azonban a New York-i 
tőzsde összeomlásával megkezdő-
dött a „nagy depresszió”-nak ne-
vezett (világ)gazdasági mélyrepü-
lés. A válság hatására Magyaror-
szágon is eltűntek a pénzek, a tő-
ke nem mozdult. Karcag városnak 

nem volt pénze a fejlesztésre (a 
Kultúrpalotát és a kőolajkutatást is 
jelentős kölcsönökből finanszíroz-
ták), befektetőt találni pedig úgy 
tűnik lehetetlen, vagy legalábbis 
az itteni vezetők erejét meghaladó 
feladat volt.

„Ömlik az arany a karcagi pusz-
tán” írta 1932-ben Móricz Zsig-
mond, s szintúgy két év múlva An-
talffy Gyula, a nemzeti vagyon el-
pocsékolásának titulálta azt, hogy 
a „csodaforrás”-ból naponta 1.000 
pengő száll el a levegőbe: „A gáz-
kút a város nyakába szakadt és 
senki sem tudta mit lehetne kezde-
ni a mérhetetlen kinccsel” - hábor-
gott az ifjú újságíró, bár vádjai túl-
zók. Nem számol a pénztelenség-
gel, a befektetéshez szegény, üres 
zsebű várossal, a kút rossz fekvé-
sével, hiszen a várostól távol, 12-
13 kilométernyire fekszik és így 
tovább. A ’30-as évek közepén ki-
csit oldódó időszakban egyéb-
ként komoly bérlő is jelentkezett. 
A Metanogen Kft. 1936-ban vette 
bérbe a gázt és palackozni akarta, 
ám az iparügyi minisztérium nem 
fogadta el a szerződésben kikö-
tött köbméterenkénti 3 filléres dí-
jat. A szerződés megszűnt, az ad-
digra felépült üzemcsarnok üresen 
maradt, a gáz pedig továbbra is ha-
szontalanul szállt el. 1937-ben le-
járt a tíz év, 1938-ban az állam vet-
te kézbe a dolgokat, s érdeklődőt is 
talált az üveggyárat alapítani szán-
dékozó Veress Zoltán műegyetemi 
tanársegéd és társai személyében. 
Így került a Berekbe a Veress Zol-
tán és Társa Betéti Társaság, amely 
felépítette ott a Veress Zoltán Tűz-
állóüveg-Huta Rt. üzemét. 

Elek György 

„Fúrjon nálunk is csodaforrást”

80 éves Berekfürdő gyógyvize



6 2008. február 1.

Közép-Kelet Európa modell 
értékű intézményévé válik a 
Bátor Tábor Alapítvány. Az 
alapítvány a régióban egye-
dülálló módon nemzetközi él-
ményterápiás táborokat szer-
vez krónikusan beteg gyere-
keknek. Idén nyáron Cseh-
, Lengyel- és Olaszországból, 
valamint Szlovákiából ér-
keznek daganatos betegség-
ben szenvedő gyerekek. Júli-
us közepén, az ő nevetésük-
től lesz hangos a Bátor Tábor 
Alapítvány 2007. júniusában 
átadott, minden igényt kielé-
gítő, korszerű, hatvani tábor-
helye. 

2008 nyarán 6 ingyenes 
turnusba, összesen 400 da-
ganatos, cukorbeteg és JIA 
betegséggel kezelt táboro-
zót várnak a szervezők. Az 
elmúlt évekhez hasonlóan 5 
turnusban magyar, 1 turnus-
ban azonban, - Közép-Kelet 
Európában először, - több or-
szág beteg gyerekei vesznek 
részt az élményterápiás tá-
borban.

7-13 év közötti daganatos 
betegséggel kezelt gyerekek 
érkeznek 4 országból, hogy 
olyan foglalkozásokon vegye-
nek részt, melyek kipróbálá-
sára betegségükből kifolyó-
lag máshol nincs lehetőségük. 
Magyar társaikhoz hasonlóan 

alacsony- és magas-kötélpá-
lyán tehetik próbára bátor-
ságukat, valamint eveznek, 
íjászkodnak, sportolnak, lo-
vagolnak a legnagyobb biz-
tonságban. Emellett kézmű-
veskednek, zenélnek, szín-
játszanak, fotóznak, és még 

számtalan közös élményben 
lesz részük. A programok 
célja a gyermekek önbizalmá-
nak növelése, önmagukba és 
egymásba vetett hitük meg-
erősítése, ezzel gyógyulásuk 
támogatása.

A Bátor Tábor Alapítvány 
által szervezett táborok szak-
mai színvonalát az is biztosít-
ja, hogy a kis betegek kezelő-
orvosaikon keresztül tudnak 
jelentkezni, akik kapcsolat-
ban állnak az egyes turnusok 
folyamán jelen lévő egészség-
ügyi csapattal. A szakorvo-
sok és ápolók a tábor teljes 
ideje alatt vigyáznak a gye-
rekek egészségére. Külön erre 
a célra felépített, a legkorsze-
rűbb igényeknek eleget tevő, 
de ugyanakkor gyermekbarát 
orvosi épület segíti az egész-
ségügyi ellátást. A gyerekje-
lentkezés határideje 2008. áp-
rilis 5.

A Bátor Táborban a felhőt-
len jókedvről felnőtt segítők 
gondoskodnak, akiknek szá-
ma közel azonos a táborozó 

gyerekek létszámával. Min-
den programtartó, orvos, 
nővér önkéntesként vesz 
részt egy-egy nyári turnus-
ban. Az alapítvány több éves 
tapasztalatára támaszkod-
va magas színvonalú képzést 
biztosít számukra, hogy az ő 

szakértelmük, támogatásuk 
és barátságuk igazán teljes él-
ménnyé tegye a vidám tábori 
kalandokat. Az önkéntes se-
gítők március 16-ig jelentkez-
hetnek.

Bővebb információ: 
www.batortabor.hu 

A magyar társadalom részét alkotó kö-
zel százezer szakdolgozó is küzd azokkal 
a nehézségekkel, amelyekkel a minden-
napokban kerül szembe. Az egészségügy 
már nem tekinthető biztos jövőt, megélhe-
tést, kiszámíthatóságot nyújtó ágazatnak, 
ennek ellenére nap, mint nap állnak a be-
tegágyak mellett, hivatástudattal végezve 
munkájukat.

Nem érezzük a hatékony intézkedéseket 
az ápolók és asszisztensek utánpótlása kap-
csán kialakult kritikus helyzetben. Mind a 
fővárosban, mind pedig a megyékben el-
tűntek a szakképző helyek, sőt a főisko-
lai (BSc) nappali (teljes idejű) képzéseken 
tanulók száma is rohamosan csökken. A 
szakdolgozói hivatás mind inkább elveszí-
tette vonzását a fiatalok körében. Hiányoz-
nak azok a támogatási rendszerek, mellyel 
a pálya iránti elkötelezettséget, s később 
a pályán való tartást erősíteni lehetne. Az 
egészségügyi szakdolgozók életpálya mo-
dellje nélkül nem garantálható a bizton-
ságos betegellátás!

Nem érezzük a hatékony intézkedéseket 
a fizetési előremenetel financiális hátteré-
nek biztosítására. Ennek eredménye, hogy 
egyre nő a leszakadás a munkabérek tekin-
tetében más ágazatokhoz képest, s a köte-
lező fizetésemelést a munkáltatók a már 
meglévő bérösszeg belső átcsoportosításá-
val kényszerülnek jelentős részben meg-
oldani, a fizetésen felül adható juttatások 
köre és mértéke szinte teljes egészében el-
tűnt. A finanszírozási rendszer átalakí-
tása és azon belül a megfelelő színvonalú 
szakdolgozói bérezés megjelenítése nél-
kül nem lehet az ágazatban lévő problé-
mákat megoldani!

Nem érezzük a hatékony intézkedéseket 
a munkaterhek enyhítésére, évek óta nincs 
szervezett megelőzés és segítségnyújtás a 
pályán lévők fizikai és szellemi kiégésének 
csökkentésére. Hiányoznak azok a szabály-
zók, melyekkel egyértelművé lehetne tenni 
a szakdolgozók munkaterhelésének mérté-
két. Az ellátás során jelentkező fizikai té-
nyezők mellett mind gyakrabban jelen-
nek meg a pszichés tényezők is. Ugyanak-
kor a kiégés másik problémájának tartjuk, 
hogy tisztázatlanok a szakdolgozók által 
végezhető feladatok, kompetenciák, külö-
nösen akkor, amikor a hatályos egészség-
ügyi rendtartás következtében bizonytalan 
a megbízások lehetősége. Elfogadhatatlan, 
hogy egy ápoló, asszisztens egy adott osz-
tályon egy műszakban 40-60 beteget lás-
son el egyedül, vagy másodmagával, szá-
mos esetben nem megfelelő szakképzett-
séggel!

Nem érezzük a hatékony intézkedéseket 
akkor, amikor a biztonságos betegellátás 
mind személyi, mind pedig tárgyi feltéte-
lei hiányoznak az egészségügyi ellátó rend-
szerből. A betegellátás biztonságát, a bete-
gek elégedettségét az is növeli, ha az étke-
zés és a beteg értékeinek őrzése mellett a 
szakdolgozó esztétikus, tiszta, cserélhető, 
ugyanakkor kórház által biztosított és mo-
satott egyenruhában, védőöltözetben tud-
ja a betegellátást szolgálni. Noha a hiányzó 
ápolási eszközök pótlására voltak már köz-
ponti intézkedések, ennek ellenére a terü-

leten a szűkülő finanszírozási feltételek, a 
forráselvonás miatt mind gyakrabban ész-
leljük a lemaradást az eszközpark tekin-
tetében. Az Európai Unió ezen részén te-
vékenykedő szakdolgozó más munkakö-
rülmények közé kényszerül, mint nyuga-
tabbra élő társa. Tarthatatlan, hogy a már 
rendelkezésre álló, az ellátó személyzet 
terheit csökkentő, egészségét megőrző, 
biztonságát szavatoló eszközök már-már 
luxuscikknek, elérhetetlen vágyálomnak 
tűnnek!

VAN MEGOLDÁS!

A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói 
Kamara mielőbbi megoldást sürget az ága-
zat egyes szintjeihez igazodó emberi erő-
forrás stratégia kialakításában! Ennek az 
akciótervnek része kell, hogy legyen a je-
lenlegi szabályzó környezet áttekintése, va-
lamint a rendeletek szakmai alapon nyug-
vó azonnali módosítása!

Az ágazat személyi és tárgyi feltételeit 
meghatározó minimumfeltételeket azon-
nali hatállyal új alapokra kell helyezni, kü-
lönös tekintettel az egészségügyi dolgozók, 
ezen belül is a szakdolgozók létszámának a 
betegek számához, az ellátottak súlyossági 
fokához, az intézmény szakmai progresszi-
ójához, építészeti adottságaihoz stb. igazo-
dó kialakítására!

A jelenlegi rendszerben lehetetlen a mi-
nimumfeltételek teljesítése pénzügyi fede-
zet hiányában, ezért a szolgáltatások költ-
ségeivel értékarányos finanszírozási rend-
szerre van szükség. Visszautasítjuk az el-
lenőrzések során mesterségesen gerjesztett 
problémákat, amelyek további intézmé-
nyek bezárást és létszámleépítéseket von-
nak maguk után!

Elodázhatatlan az egyes munkaterületen 
dolgozók szakmai kompetencia körének 
tisztázása, konkrét meghatározása!

Ki kell alakítani az egyes területeken 
szükséges kompetencia-növelő továbbkép-
zések és vizsgák rendszerét!

Ágazati szinten, helyi és kistérségi kere-
tek között kell megteremteni a pályán lé-
vők szakmai fejlődésének, valamint a kö-
zelmúltban elbocsátott kollégák átképzésé-
nek és reintegrációjának támogatását! 

Adminisztratív intézkedésekkel ne aka-
dályokat gördítsenek az egészségügyi pá-
lyát választó és ott dolgozók elé, hanem 
szakmailag és anyagilag is támogassák fej-
lődésüket!

Kérjük, sőt követeljük a tisztességes le-
hetőségét annak, hogy a szakma szabályai 
szerint betölthessük hivatásunkat!

Kormányzati garanciát várunk arra vo-
natkozóan, hogy a fent említett legsürge-
tőbb problémák jogszabályi szinten kerül-
jenek még ebben az évben megoldásra!

Mi, egészségügyi szakdolgozók a profes-
szionális betegellátás egyik legfontosabb 
alappillérei vagyunk, NÉLKÜLÜNK NEM 
MEGY!

Budapest, 2008. január 26.
Magyar Egészségügyi 
Szakdolgozói Kamara

NYÍLT LEVÉL AZ EGÉSZSÉGÜGYI 
MINISZTERHEZ ÉS A MAGYAR 

TÁRSADALOMHOZ

Új közép-kelet európai 
élményterápiás központ 

Magyarországon



2008. február 1. 7

Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.

Karcag központjában épülő 4 la-
kásos társasházban 1 db 63 m²-
es (3 szoba + nappalis) lakás el-
adó. Tel.: 06/30-336-3854.

Főtéri, felújított önkormányza-
ti lakásomat elcserélném. Tel.: 
06/30-336-3854.

MOL benzinkútnál 2 szobás, 4. 
emeleti, erkélyes, felújított lakás 
sürgősen eladó. (Hőszigetelt, 
új nyílászárók.) Tel.: 06/20-583-
3910.

Központhoz közeli, jó fekvésű 
ÉPÍTÉSI TELEK eladó. Tel.: 06/30-
336-3854.

Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 2 szo-
bás, összkomfortos és összköz-
műves családi ház nagy telek-
kel, alsó épületekkel eladó. U.itt 
a Kisvénkertben 10 sor kertföld, 
kunyhó eladó – villany, víz van. 
Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

MOL benzinkútnál 2 szobás, 4. 
emeleti, erkélyes, felújított lakás 
sürgősen eladó. (Hőszigetelt, 
új nyílászárók.) Tel.: 06/20-583-
3910.

Karcag, Vörösmarty u. 2. sz. alatt 
ház eladó. Fürdőszoba, nagy 
cserépkályha, 1,5 szoba, garázs, 
kis bemenőkertes rész. I.ár: 3,2 
M Ft. Érd.: Kg., Szent I. sgt. 36.

2 szobás, összkomfortos, kábel-
tévés, cserépkályhás családi ház 
eladó. Érd.: 06/20-238-0266.

Karcagon cserépkályhás, kon-
vektoros 1,5 szobás családi ház 
eladó. U.itt épület faanyag sür-
gősen eladó. Tel.: 59/400-802 
(reggel 8 óráig, délben, 18 órá-
tól).

1 0  s o r  k e r t f ö l d  e l a d ó  a 
Rokkantkertben. Kunyhóval, 2 
db fúrott kúttal, fiatal, jól termő 
gyümölcsfákkal. Tel.: 59/311-
962.

Karcagon, a Madarasi úti társas-
házban I. emeleti, 2 szoba össz-
komfortos, 48 m²-es középső la-
kás szeptemberi beköltözéssel 
eladó. Tel.: 59/311-621 v. 06/20-
913-6884.

Vízpart mellett tanya mellék-
épületekkel, 2400 m²-es gyü-
mölcsössel, teljesen bekerítve 
eladó jó horgászati és állattartá-
si lehetőséggel. Tel.: 06/30-229-
6516.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! 
Legyőzhetetlen nemzettudat 
létrehozása. Tel.: 06/1-225-0393 
www.maharishi.hu

Irha és panafix bundák eladók 
(férfi, női). Tel.: 59/311-477.

Használt katonai surranó kapha-
tó a Hópihe cipőboltban, 2.500 
Ft/pár. Ameddig a készlet tart!

HOPPÁ! AKCIÓ! A turkáló teljes 
árukészletére vonatkozik! Az en-
gedmény egész hónapban tart! 
Karcag, Kossuth L. út 22. Nyitva: 
K-P: 14-18 óráig, szombaton: 13-
16 óráig.

Fehér, húsjellegű hízó eladó. Tel.: 
06/30-521-5096.

Még nincs vége a télnek, ha-
vazás is lehet. Ne késlekedjen 
vásárolni erős kötésű cirok és 
 vesszőseprűt a karcagi piacon 
vagy a Takács P. u. 9/a sz. alatt 
Jani bácsinál.

Egy duroc-mangalica keve-
rék hízó, 2 mázsa körüli, eladó. 
Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. Tel.: 
59/300-293. 

Strandon üzemelő vendéglá-
tóegység kiadó, átadó: dolgoz-
ni szerető és tudó, üzletet érző, 
szaktudást igénylő kereskedő-
vállalkozó család számára. Érd.: 
személyesen, egyeztetés: 06/30-
462-7141-es telefonon lehet.

Eladók fotelek, ágyneműtartós 
gyerekheverő, sezlonok, ágyak, 
éjjeli szekrények, konyhaszek-
rény + asztal + hokedli, káposz-
tagyalu, mézpergető. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Eladó német esőkabát kertész-
nadrággal, gumicsizma, ba-
kancs, különböző férfi ruha, 4 
db 14”-os Dunlop téligumi. Tel.: 
06/30-995-6929.

Olcsó szén – lignit – házhozszál-
lítással rendelhető. Tel.: 06/30-
336-6142.

Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást is vállalok haza-
szállítással is. Tel.: 06/30-336-
6142.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirpool kombi 
hűtő eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 
40. Tel.: 59/300-341.

Férfi irhakabát; öltönyök; heverő 
takaró; lányka dzseki; kabátok; 
moka cipő; körömcipők; kerá-
mia tányérok olcsón eladók. Tel.: 
59/313-526.

3 nagy súlyú hízó (280 Ft/kg); 4 
db téli gumi 13”-os felnivel el-
adó. Tel.: 06/30-266-2859. 

Eladó 2 db (50-60 kg-os) sül-
dő, 1 db 110 kg-os hízósertés, 6 
db mangalica kissüldő. Érd.: Kg., 
Vasút utca 54. Tel.: 59/313-878. 

Eladó 160 l-es hűtőszekrény, 
mosógép, centrifuga, Camping 
kerékpár, porszívó. Tel.: 59/314-
892.

Búza, árpa, napraforgó, zab, rep-
ce ocsú kapható. Érd.: 06/20-
353-5738.

Eladó 2 db kétszemélyes fotel-
ágy; 2 db fotel megkímélt álla-
potban; 1 db kétajtós szekrény 
gardróbbal; 1 db szekreter-író-
asztal. Tel.: 59/311-621 v. 06/20-
913-6884.

Rendezvényre másnap is fo-
gyasztható BOMBAJÓ pogácsá-
ra; gesztenyés-, kakaós-, kré-
mes csigára; almás-, túrós-, ízes 
 meggyes apró sütire megren-
delést felveszünk. Piaccsarnok 
– 1. üzlet.

Gépjármű
1300-as Lada friss műszakival, 
garázsban tartott, vonóhorog-
gal eladó. I.ár: 200.000 Ft. Tel.: 
06/30-420-9837 v. 59/400-553. 

Eladók segédmotor kerékpárok: 
Suzuki Eco, Yamaha Apria robo-
gó, Suzuki TV50 Wolf sprinter 
(100 km/h a végsebessége). Tel.: 
06/30-963-5073.

Apróhirdetés

Kedves Ügyfeleink!

A Dolby Kft. tájékoztatja minden kedves 
előfizetőjét, hogy Karcag területén 

megkezdte hálózat  fejlesztési munkálatait. 
Ezért 2008. márciusig szakaszosan, 

adáskimaradások várhatóak 
8-18 óráig.

TOVÁBBÁ TÁJÉKOZTATJUK ÖNÖKET, HOGY 
NÉHÁNY CSATORNA HELYE MEGVÁLTOZOTT 

M1 - C33 - 567,25, M2 - C44- 655,25, 
Duna TV C28- 527,25 

EZEN TV CSATORNÁKAT ÚJRA KELL 
HANGOLLNI A TV KÉSZÜLÉKEKEN!

Megértésüket köszönjük:
Dolby Kft.

Január 26-án Karcagon ren-
dezték meg az V-VI. korcso-
portos fiú kézilabda diákolim-
pia megyei döntőjére kvalifikáló 
selejtező mérkőzéseket. Megyei 
szinten 9 csapat indult a selejte-
ző küzdelmeiben, köztük olyan 
kézilabdás fiókcsapatok, mint 
a Törökszentmiklós, Tiszaföld-
vár, Martfű vagy éppen a Túr-
keve csapata.

A csapatokat 3 fős csopor-
tokra osztották, ahonnan a cso-
portgyőztesek automatikusan 
bekerülnek a megyei döntőre. 
Azt hiszem, hogy sokan boldo-
gan emlékszünk vissza, hogy 
tavaly a gimi csapata innen is 
tovább tudott lépni az országos 
elődöntőre, amit Orosházán 
rendeztek NB I.-es utánpót-
lás csapatok részvételével. Az 
idei évben a célkitűzéseink jó-
val szerényebbek ennél: megyei 
döntőre való kvalifikáció az 
igazolt játékosok mezőnyében 
V-VI. korcsoportban és ott tisz-
tes helytállás, valamint orszá-
gos döntőre való kvalifikáció 
„amatőr kézilabdában”, ugyan-
csak az V-VI. korcsoportban, 
melyet az idén a baranyai Pé-
csen rendeznek meg.

A fent említett célkitűzések 
egyik fele már sikerült is a fiúk-
nak: gimnáziumunk csapata to-
vábbjutott a versenyengedéllyel 
rendelkező V-VI korcsoportos 
fiú kézilabdások mezőnyében a 
megyei döntőre, ahol feltehető-
leg Törökszentmiklóssal, Túrke-
vével és Martfűvel fognak majd 
megmérkőzni. Itt a legreálisabb 
egy megyei 3. hely elérése lehet, 
amely miatt egyáltalán nem szé-
gyenkeznénk.

A karcagi selejtező csoport-
eredményei:

Gábor Áron Gimnázium - 

Kossuth L. Gimnázium, Tisza-
füred 34:7(17:1)

Karcag: Balogh, Ferenczi (5), 
Örsi (10), Erdei (9), Béres (4), 
Kovács Zs.(4), Hamar (1). Cse-
rék: Nagy, Pápai (1), Bodnár. 

Edző: Rauschenbergerné Sza-
bó Andrea, Major János.

M.J.: A két csapat nem egy 
súlycsoportban volt, de az ellen-
fél igyekezete mindenképp di-
csérhető. Könnyen értünk el gó-
lokat.

Gábor Áron Gimnázium - 
Damjanich J. SZKI., Martfű  
16:15(8:11)

Karcag: Balogh, Ferenczi (4), 
Örsi (2), Erdei (1), Béres (2), Ko-
vács Zs. (4), Hamar (3). Cserék: 
Nagy, Pápai, Bodnár. 

Edző: Rauschenbergerné Sza-
bó Andrea, Major János.

M.J.: Jól kezdtünk, de aztán 
a rutinosabb, az NB II.-ben ne-
velkedő martfűi fiatalok hamar 
átvették és sokáig a kezükben 
is tartották az irányítást. Igaz, 
hogy már senki sem hitte el a 
végén, hogy nyerhetünk, de a 
második félidő közepén megin-
dított hajrával 11-14-es állásnál 
előbb egyenlítettünk, majd sze-
rencsés végjátékkal és összpon-
tosítással sikerült nyernünk. 
Gratulálok a csapatnak, hogy 
ennyire tudtak küzdeni, s kö-
szönjük a szurkolóknak is, akik 
kilátogattak a mérkőzésre.

Felhívjuk mindenki figyel-
mét, hogy az „amatőr kézilabda” 
diákolimpiai selejtezőit febru-
ár 10-én tartjuk a Városi Sport-
csarnokban a délutáni órák-
ban Szolnok, Kunszentmárton 
és Karcag részvételével. Várjuk 
a gimis csapatot segítő szurko-
lókat! 

Major János
edző

Fiú kézilabda V-VI. korcsoport 

Remekelt a gimnázium!

Tavaszi vetőmagvak 

az AGROHUNGÁRIA Kft.-től

Tavaszi árpa, zab, évelő rozs, fénymag, lucernamag, 

napraforgó, kukorica vetőmagvak eladók.

Termeltetési szerződést kötünk, finanszírozási lehetőség van.
Ugyanitt műtrágyák, lombtrágyák kaphatók. Növényvédelmi és 
mindenféle gépi szolgáltatás igényelhető.
EU-támogatott szaktanácsadás, pályázatírás igénybe vehető.

Érdeklődni lehet: AGROHUNGÁRIA Kft. 

Karcag, Marsi tó – Madarasi út 4-es km
Tel.: (59) 503-553, fax: (59) 400-894, mobil: (20) 353-5738, (2) 367-1075.
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Moziműsor
Február 1. péntek
 1408
 Feliratos amerikai hor-

ror
Február 8. péntek
 Elizabeth: Az 

aranykor
 Feliratos angol filmdrá-

ma
Február 9. szombat
 Felkoppintva
 Amerikai romantikus 

vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Születés

Saliga Katalin – Erős And-
rás
Kg., Mikszáth K. u. 21. 
 Emili
Tassi Annamária – Czinege 
Mihály
Kg., Bethlen G. u. 57/a. 
 Mihály
Kovács Szilvia – Szabó Sán-
dor
Kg., Kun u. 4.  Zsolt

Halálozás
Tóth István (Csöpi) – ny. 

rendőr alezredes
 Tiszaszentimre (volt kar-

cagi lakos) (1947.)
Brugoviczky Erzsébet
 Karcag (1919.)
Czombos Ilona
 Kg., Alkotmány u. 9. 

(1936.)
Cseppentő Sándor
 Kg., Kodály Z. u. 27. 

(1937.)
Ifj. Jacsó János
 Karcag (1966.)

2008.február 01. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcagi Romapercek
18.30  Szikrázó Magyarország: 

Karcag 
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Vendég: Gyökeres Sándor, a 

Szentannai Sámuel Szakkö-
zépiskola igazgatója

 - Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 - Sajtótájékoztató Berekfür-

dőben
 - Megújul a Kézművesek 

Háza
 - Március 9-én lesz a nép-

szavazás
 - Elengedték a megmérge-

zett sasokat
 - Senior teadélután
 - Tragédiák hétvégéje
 - Új változások a közleke-

désben
   Háttér - stúdióbeszélgetés
 Vendég: Dusik István
20.10  Látótér benne:
 Önkormányzati ülés

2008.február 05. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05  A hit szava – katolikus 

szentmise
19.05  Megyei Tükör – magazin
19.30  Jöjjetek hozzám – reformá-

tus istentisztelet
20.30  Nótacsokor

2008.február 07. csütörtök

18.00  Műsorajánlat
18.05  Kompetencia alapú oktatás  

HEFOP 3.1.3
 projektzáró előadások 1. 

rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 Háttér - stúdióbeszélgetés
 20.10  Látótér, benne:              
 Karcagi Szimfonikusok 

Hangversenye

Műsorunk a  hálózatán fogható a 
S9-es csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

SPORT

Lapzárta kedd 14 óra
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Labdarúgás

Február 1. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Február 2. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

- nyitva

Február 3. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.

Február 4. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Február 5. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.

Február 6. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Február 7. csütörtök
 Oroszlán – Kórház úti

Február 8. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

16

Jól sikerült gyermek-labda-
rúgó tornát szervezett a Vá-
rosi Önkormányzat és a Lab-
darúgó Szakosztály 2008. ja-
nuár 27-én a Városi Sport-
csarnokban.

A tornán 6 csapat részvéte-
lével, igen színvonalas és haj-
tós mérkőzések után a követ-
kező sorrend alakult ki: 1. Ti-
szafüred, 2. Püspökladány, 
3. Karcag I., 4. Szolnok I., 5. 
Karcag II., 6. Szolnok II.

A sikert a következő össze-
állításban értük el: Karcag I.: 
Ruszó A., Csontos Gy., Náb-
rádi K., Sipos R., Szabó I., 
Szendrei M., Binder C., Örsi 
I. Karcag II.: Karsai A., Karas 
L., Molnár J., Tóth G., Antal 
A., Hidas A., Balajti J.

Az első 3 helyezett serleg, 

érem és oklevél, míg a továb-
bi helyezettek oklevél és cso-
koládé díjazásban részesül-
tek. Négy különdíj került ki-
osztásra, közöttük van a leg-
jobb karcagi játékos, Nábrádi 
Krisztián.

Köszönet mindenkinek a 
torna megrendezéséért.

Ezúton szeretnénk kér-
ni mindazokat, akik segíte-
ni szeretnének az utánpót-
lás labdarúgó csapataink tá-
mogatásában, hogy a felesle-
gessé vált 1-2 Ft-os érméket 
a következő gyűjtőhelyen ad-
ják le: Kutya-Macska Bolt 
(BHG sor), Elektronikai Kis-
bolt (Varró út), Kun-Medi-
átor Utazási Iroda, Thomas 
Farmer és Sportruházat. 

Szervezők
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Karcag számára január 20-
ával a harmadik fordulóval in-
dult a 2007/8. évi sakkcsapat-
bajnokság Mindjárt az egyik 
esélyes, az elmúlt évben még 
az NB II.-ben játszó Püspök-
ladány csapatával.

Nem tévedés, nem történt 
területváltozás, vagy elírás, 
csupán annyi történt, hogy 
csapatunk átkérte magát Haj-
dú-Bihar megyébe, mert a 
megyénkben a megyei sakk-
csapatbajnokság nem minősít 
semmire, Élő pontokat nem 
lehet szerezni, ugyanis nincs, 
aki az eredményeket továbbít-
sa az Országos Minősítő Bi-
zottsághoz.

A bemutatkozás nagyon 
jól sikerült, ugyanis csapa-
tunk könnyed játékkal ideha-
za 5,5:4,5 arányban nyert.

A szép eredményt az aláb-
biak érték el. Nyertek a táblák 
sorrendjében: Dr. Kozák Ot-
tó, Vizkeleti Pál, Feig János és 
Nagy Szilárd. Döntetlen lett: 
Egyed Gábor, Rab János és 
Egyed Judit partija.

A következő hét, január 27-
i elmaradt forduló már kevés-
bé volt sikeres. Ugyanis a csa-

pat Nagyrabé ellen csak 4,5 
pontot tudott gyűjteni. Egy 
kis szerencsével azonban itt is 
könnyen lehetett volna győz-
ni, akár nagyobb arányban is. 
Kónya László az első táblán 
papírforma alapján nyert.

Gál Sándor könnyen túlját-
szotta ellenfelét, és begyűjtöt-
te az egy pontot. Petri Dóra 
ellenfele felelőtlenül adogatta 
a tisztjeit, nem vált be az áldo-
zat, mert Dóra simán nyert.

Egyed Gábor a második 
táblán túljátszotta ellenfelét, 
de hibázott, így csak döntet-
lent ért el. Rab János is elő-
nyösen áll, de a gyalogelőnyét 
nem tudta győzelemig fokoz-
ni, így megosztozott a pon-
ton. Egyed Viktória különös 
módon érte el a döntetlent. 
Nyert állása volt, ráadásul 
nem vette észre, hogy ellenfe-
le ideje lejárt. Ezt nem jelezte, 
ezért tovább ment a játszma, 
amit végül nem tudott meg-
nyerni.

Balszerencsés mérkőzés 
volt. Reméljük, hogy a követ-
kező forduló alkalmat ad a ja-
vításra.

Fodor István

Sakk NB II.

Kispályás labdarúgó bajnokság
Véget értek a karcagi teremlabdarúgó bajnokság küzdelmei. 

Az I. osztály bajnokság győztese az Agrosprint együttese lett. 
Végeredmény: I. Agrosprint (49 pont), II. Brasil (48 pont), 

III. Devils (42 pont). A II. osztály győztese a Família lett ve-
retlenül, 63. ponttal. II. BSK (45 pont), III. Fox (37 pont).

Legjobb góllövők: I. osztály: I. Kelemen László (Brasil – 37 
gól), II. Kardos László (Devils – 34 gól), III. Varga János (Ag-
rosprint – 25 gól). II. osztály: I. Bagdi Gábor (BSK – 56 gól), 
II. Szőke Sándor (Família – 38 gól), III. Tukarcs Zoltán (Fa-
mília – 28 gól).

Teremlabdarúgó „Szuper Kupa”
A teremlabdarúgó bajnokság befejezése után az élen végzett 

csapatok egymással is megmérkőztek a szuper kupáért.
Eredmények: Agrosprint – BSK 4:1; Brasil – Família 1:1 

(3:1). III. helyért: BSK – Família 3:4. Döntő mérkőzés: Agro-
sprint – Brasil 4:3.

Ezzel az eredménnyel az Agrosprint együttese a bajnokság 
megnyerése után a szuper kupa győztese is lett. II. Brasil, III. 
Família, IV. BSK.

Bosnyák Imre

Előkészületi mérkőzés
2008. február 2-án (szombaton) 

14 órakor 
a Technikum pályáján játssza idei 

első előkészületi mérkőzését a karcagi 
labdarúgócsapat. 

Az ellenfél Kenderes együttese lesz.


